Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О признании утратившим силу решения Думы города Пятигорска «О мерах

социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций города-курорта Пятигорска с ограниченными возможностями

здоровья»

Руководствуясь Федеральным законом от 14 июля 2022 года  № 299-ФЗ

«О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования города-курорта Пятигорска, в связи с изданием

постановления администрации города Пятигорска от 5 мая 2023 года № 1395

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих

образование по образовательным программам начального общего, основного

общего или среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях города-курорта Пятигорска»,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы города Пятигорска от 30

ноября 2021 года № 53-5 РД «О мерах социальной поддержки обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций города-курорта

Пятигорска с ограниченными возможностями здоровья» с 1 марта 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Думы города Пятигорска                                                              Л.В.Похилько

Глава города Пятигорска                                                            Д.Ю.Ворошилов

31 мая 2023 г.

№ 16-27 РД